da Resolução nº 459 de 10/10/12, do Conselho Nacional de Saúde. 

I - MONTANTE DAS RECEITAS DO 1º QUADRIMESTRE DE 2025 
Repasse correspondente aos 15% do Fundo de Participação do Município – FPM. 

JANEIRO 

FEVEREIRO 

MARÇO 

ABRIL 

FONTE: Banco do Brasil 

Total do quadrimestre: R$ 772.183,83 (SETECENTOS E SETENTA E DOIS MIL, CENTO E OITENTA E 

TRÊS REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS). 

REPASSE ESTADUAL PARA O MUNICIPIO 

PERÍODO: JANEIRO a ABRIL/2025 

MESES COFINANCIAMENTO 

1º quadrimestre 

JANEIRO - 

FEVEREIRO R$ 9.515,70 

MARÇO - 

ABRIL - 

Total: R$ 9.515,70 

Total do quadrimestre: R$ 9.515,70 (NOVE MIL, QUINHENTOS E QUINZE REAIS E SETENTA 

CENTAVOS). 

REPASSES DO FUNDO NACIONAL DE SAÚDE PARA FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

PERÍODO: JANEIRO a ABRIL/2025 

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL 

VIGILÂNCIA EM 

SAÚDE 
R$ 1.595,69 R$ 1.574,82 R$ 1.574,82 R$ 8.415,10 

ATENÇÃO PRIMÁRIA

[...]

R$ 36.712,00 R$ 39.468,00 R$ 39.468,00 R$ 39.468,00 

Assistência 

Financeira: ACE 
R$ 9.108,00 R$ 9.108,00 R$ 9.108,00 R$ 9.108,00 

Total  R$ 223.438,63 R$ 243.217,51 R$ 198.125,86 R$ 235.830,00 
Fonte: Fundo Nacional de Saúde 

Total dos repasses no quadrimestre: R$ 900.391,00 (NOVECENTOS MIL, TREZENTOS E 

NOVENTA E UM REAIS) 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA ORÇAMENTOS FISCAL 

E DA SEGURIDADE SOCIAL 
DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE 

PERÍODO: 2025 

Fonte: SIOPS/DATASUS 

II-AUDITORIAS 

Não houve auditoria no 1º quadrimestre de 2025.